
Výlet 2. ročníků do Valašského muzea v přírodě  

v Rožnově pod Radhoštěm 

Druhý květnový týden strávili žáci 2. a 3. ročníků ve škole v přírodě. Jejich přechodným domovem se stal hotel 

Jelenovská ve Valašských Kloboukách. 

Ve středu měli druháci naplánovaný výlet do Valašského muzea v přírodě.  Ráno bylo sice zataženo a docela 

chladno, protože kolem páté hodiny pršelo, ale než dojeli do Rožnova, svítilo sluníčko a bylo teplo. Po vydatné 

snídani  si zabalili do batůžků láhev s čajem a balíček s jídlem  na cestu ( k velké radosti dětí velký hamburger, 

chléb s máslem a plátkem sýra, oplatek a jablko). Po příjezdu do Rožnova všichni z balíčku něco ujedli a vydali 

se na procházku Valašskou dědinou. Děti byly překvapené, jak lidé dříve skromně žili, ale moc se jim to líbilo. 

Nejdéle ale obhlížely hospodářská zvířata - kozla v chlívku, krávy s teletem  ve chlévě a v ohradě se pasoucího 

osla, který je vítal hlasitým hýkáním. Nejvíce se jim asi líbila stará škola s paní učitelkou v dobovém oblečení. 

Mohly si vyzkoušet i psaní křídou na břidlicovou tabulku - to by pan ministr koukal, kam se hrabou tablety na 

břidlicovou tabulku!  Škola sousedila s valašskou hospůdkou,  kde se naše výprava stavila ve venkovním 

posezení na občerstvení. Děti byly nadšené i z chalupy se svatební hostinou, kde voněly čerstvě upečené 

pagáčky, které mohly v hospůdce zadarmo ochutnat. Průvodkyni v kroji považovaly za babičku, která tam bydlí a 

byla tak hodná, že jim dovolila se podívat i na půdu. Zkrátka zážitků plno. A konečně si také mohli něco koupit! 

Do hotelu se výletníci vrátili akorát na večeři. Po večeři  a po osprchování se děti dívaly chvíli v posteli na televizi. 

Někteří usnuli ještě před večerkou. 

 

 


